
'D:dennik Ustaw Nr 47 552 Poz. 290 

290 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 sierpnia 1959 . r. 

w sprawie pobonl w formie ryczałtu podatków obł'otowego 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowi·ązaniach podatkowych (Dz. 
U. z. 1950 r. Nr 49, poz. 452 j, z 195!!l r. Nr 11, poz. 61) oraz 
art. 3, art. 6,1, art. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2 dekretu z dnia 
Hi· B\iajd1 19:4& r. o postępowa.nin podatkowym (Dz. U. z 1957 r. 
Nr 7, poz. 25) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek podatnika podatki obrotowy i do­
chodowy pobiera się w formie ryczałtu od osób trudniących 
się w celach zarobkowych wędzeniem ryb, j eżeli osoby te: 

1) zaopatrują się w surowiec rybny wyłącznie w jednost­
kach gospodarki uspołecznionej lub dokonują usługowo 

:wędzenia ryb wyłącznie na zlecenie jednostek gospodarki 
uspołecznionej, 

2) nie wykonują innych świadczeń podlegających podatko­
wi obrotowemu; dotycly to również członków idl rodzi­
ny, których dochody z mocy przepisów o podatku do­
chodowym podlegaj ą łącznemu opodatkowaniu z docho­
da.mi tych osób, 

3) dokonują przerobu surowca rybnego, którego wartość za­
równo j eżeli chodzi o zakupiony surowiec przefIJbiony 
na rachunek własny, j ak również otrzymany do przero­
bu us];ugowego nie przekracza łącznie 400.000 zł rocznie. 
2. Nie wyklucza jednak opłacania podatków w formie 

ryczałtu: 

1) wykonywanie zajęcia rybaka opłacającego podatek do­
chodowy w farmie ryczałtu na zasadzie rozporządzenia 

Minis,tra Skarb1:l z dnia 13 czerwca: 1949 r. o poborze 
podatku do chodowego w formie ryczałtu od rybaków 
morskich (Dz. U. z 1949 r. Nr 39, poz. 280 i z 1954 r. 
Nr 5.7, poz. 286), 

2) prowadzenie hodowli zwierząt futerkowych, jeżeli od 
świadczerl tych pobierany jest podatek w formie ryczaltu, 

3) wykonywa'uie pcemysłu domowego, ludowego lub zaJę­

cia' chałupniczego, jeżeli świadczeni.a te są wolne od po­
datku obrotowego lub od tych ś,wiad<::zeń jest opłacany 
podatek w formie ryczałtu, 

4) wykonywanie rzemiosła, od którego oplaca się podatki 
obrotowy i dochodowy w formie karty podatkov·l(~J. 

(' 3. Nie stanowi przeszkody do opłacania ryczałtu doko-
nywanie w danym ':'lkladzie oprócz wędzenia inneg.o prze · 
twórstwa z wyjątkiem wytwarzania konserw, o ile przetwór­
stwo to nie przekraczll 10% wartości przydzielonego i zaku­
pionego do przerobu !'\lrowca rybnego. 

l § 2. t. Osoba ubiega j ąca się o ryczałt podatkowy składa 
organow'i finansowemn vr:aściwemu według miejsca położe­

, nia wędzarni wniosek o ryczałt według ustaloneg,o wzoru w 
, 'termini.e do dnia 10 stycznia roku podatkowego lub przed 
' rozpocżęciem wędzenia, o ile wędzarnię uruchamia w cią-

gu loku. 
2. Organ finansowy w terminie 7 dni stwierdza prawo 

da opłacania podatku w formie ryczałtu, wyda.jąc jednocze­
śnie książkę zakupu i przyd ziału surowca rylmcgo według 
wzoru st 'lIlowiącego' załącznik do rozporządzenia. 

3. Jeżeli poda tnik nie odpowiada warunkom określonym 
w § l,orge.n finansowy w terminie określonym w ust. 2 
stwierdza brak warunków do opłacania podatków w formie 
rycz3Hu, podając uzasadnienie tej decyzji. 

4. Od decyzji wymienionej w ust. 3 służy odwołanie. D0 
cza:5U rozstrzygni~cia odwołania osoba ubiegająca si ę o ry­
czaIŁ ma obowiązek o:pl.acać podatki od wędzarni ryb na za­

: sadach ogólnych. 

dochodowego od osób trudniących się węd7.eniem ryb. 

5. W razie przyznania ryczałtu w postępowaniu odwo­
ławczym wpłacone kwoty zalicza, się na ryczałt. 

§. 3. 1. Ryczałt wynosi: 
1) J e żeli chodzi o świadczenia poleg.ające na sprzedaży wę­

dzonych ryb - 10% od Wi.utościzakup.iol1eg.o. surow{:(l, 
2) jeżeli chodzi o świadczenia polegające na usługowym wę­

dzeniu ryb na zlecenie jednostki g,o sp oclark i u spolecznio­
nej - 12°/9 od kwoty wypłaconej za wędzenie. 
2. Ryczałt od świadczeń wymienionych w ust. 1 pkt l 

oblicza podatllik i wpłaca w ratach miesięcznych do dnia 
7 ka'ldego miesiąca za miesiąc ubiegły , przeds ta wiając w tym 
terminie organowi finansowemu książkę zakupu i przydZIału 

surowca rybnego celem potwierdzenia prawidłowości obli­
czeni a i wpłaty ryczałtu. 

3. Ryczd.lt od, świa{k:zell' c wymienionych w ust. 1 pkt 2 
potrąca ja,ko płatnik jednostka gospodarki u3jJołE>.cznionej przy 
wypłacie nctle:Ż.ności za świadczenie usług wędzarniczych 

i przekazuje organowi fin:l.llsowemu, który wydał kaTty re ­
jest racyjne. J ednostka gospoda rki u społecznionej wypełn,ia 

odpowiednie rubryki książ.ki wkupu i przydział u surowca 
rybnego i przekazuje potrącon€ kwoty w termin ie d'o dn,j a 
2.5 danego miesiąca, jeżeli ch0dzi o kwoty pobrane od dnaa 
1 do dnia 15 tegoż miesiąca, w terminie zaś do dnia 5 n'a­
st<wnego miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane od 16, do 
końca poprzedniego mie siąca, przekazuiąc VI tym samym ter­
minie 'w ykaz pobranych kwot uwierający imię, lldzwisko 
i adres podatnika- oraz numer książki zakupu i przydziału 

surowca rybnego. '-IV razie uchybienia tym terminom płatnik 
obo\dązany jest uiścić odsetki za, zwłokę stosownie do obo­
wiązu jących przepisów. 

4. W razie stwierdzenia· przez organ finansowy niepra­
widłowości obliczen'ia wysokości ryczałtu podatnik abowiąz'a­

ny jest powslałą różnicę wpłacić do dni 3 od daty jej stwier­
dzenia. W przypJ.dku wpłacenia kwoty wyŻ'i'zer, n iż najeżała,. 

nadwyżkę zalicza się na poczet ryczałtu za miesiąc następny. 
5. Nieprzedłożenie w te rminie org.anowi finansowemu 

książki zakupu i przydziału surowca rybnego podlega karze 
pieniężnej porządkowej stQsownie do obowiązujących prze­
pisów, powoduje utratę prawa do opłacania podatku w for­
mie ryczałtu oraz ustalenie podatków obrotowego i dochodo­
weg'.) na zasadach ogólnych. 

§ 4. '-IV okresach sezonowego na,silenia połowów szprota 
organ finansowy II instancj i maże na wniosek oddziału te­
renowego Centra li Rybnej czasowo obniżyć na te ~enie całe. 

go wojewód'lltWćl', poszczególnych powiatów lub poszczegól­
nych miejscowości stawki ryczałtu określone w§-3 ust. 1, 
należn e od wilftości przydzielonego, lub zakupionego szprota, 
nie więcej. jednak niż o 300/0. ''- j 

§ 5. 1. Rycza·1t od wędzarni ryb obejmuje należność po­
datkową ze żródeł przychodu objętych tym ryczałtem. Jeżeli 
p.odatnik osiąga dochody z innycłr żródeł przychodów, podle­
gających tylko podatkowi dochodowemu, dochody te podle­
gają opodatkowaniu na zasadach ogóinych. Do dochodu 
osiągniętego z innych źródeł przychodów stosuje s ię sk'llę 

podatkową odpowiadając ą dochodowi osiągniętemu ze wszyst­
kich źródeł przychodów, łącznie z dochodem z wędZ3.rni. 

2. Podatnicy opłacający ryczałt od wędzilrni ryb s ą wol­
ni od prżewidzianych w przep isach o pos tępowaniu podatko­
wym i zobowiązaniach podatkowych obowiązków w zakresie 
prowadzenia. ksiąg podatkowych oraz składil,nia zeznat1 po­
datkowych i miesięcznych deklaracji na zaliczki na podatki 
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obrGlowy i dochodowy. Podatnikom tym n i.e dokonu}e się 
rocznego wymiaru podatków obrotowego i dochodowego. 

§ 6. 1. Podatnicy opłacający ryczałt obowiązan,i są za­
wiadomić organ finansowy prezydium pmviatowej (miejskiej) 
rady narodowej w terminie'} dni o utracie prawa do opłaca­
nia p0datku w formie ryczałtu (§ 1). zvn-ac 'ljąc jednocześnie 
książkę zakupu i _przydziału surowca rybnego. 

2. W przypadku niedopełnienia cbowii-}Zku określonego 
w ust. l oraz utraty praw do ryczałtu w ciąqu roku, obowią­
zek opłacani.a podatku obrotowego i dochodow.ego na ~asa­
dach ogólnych następuje wstecz od początku roku podatko­
wego. Zapłacony ryczałt zalic~a się na podatek dochodowy, 
a nadwyżkę na podatek obrotowy. 

3. Niezależnie ,od utraty prawa do ryczałtu na p oda tni­
kach, którzy nie dopełnili wanmku okreś lanego w ust. I, cią­
ży odpowredzialnosć na pod'stawie przep!sów p rawa kam egli) 
skarbowego. 

§ 7. Termin, o którym mo~"a w § 2 ust. l, przesuwa się 
w roku 1959 do dnia trzydziestego po ogioszeniu rozpo.rzą­
dzenia. 

§ 8. Swiadczenia 'zakładów wędzenia ryb, mog'lcycll ko­
rzystać z ryczałtu na zasadzie n iniejszego rozporządzenia, 

wykonane przed wej ściem w życie rozporządzenia podlegają 

opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 
§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszeni a. 

Minister Finansów: w z. J. Dusza 

Załączn ik do roz;porządzenia Ministra 
FincJJlsów z dnia 7 sierpnia 1959 .[. 
(poz. 290). 

KSIĄZKA ZAKUPU I PRZYDZIAŁU SUROWCA RYBNEGO 

Wędzarnia .~ 

(właściciel) 

Adres: 

Objaśnienia. 

Kisj,ęgazawiera -()(;\dzi:e·JniesŁ.ronynazakup surowca i od­
dzielnie na przydział 'surowca GO usługowego przetwo­
rzenia. 

l. Przy zakupie surowca -'·yblvego. 

1. Ru'bryki od 1 do fi wypeln:L.a jednostka go-spoda r.ki uspo­
łecznionej . 

2. Rubryki €i do 10 wypełnia podatnik, a rubrykę 11 organ 
fiJnansowy. 

-3. P-odstawą do ustalenia wysokości ryczałtu jest każdora­
zowa kwota za·kupu ·surowca. Ryczałt wynosilOOju war­
teści zakupionego surowca. 

4. Ryczałt od zahlpu ryb do wędzenia jest ,płatny do dnia 
'] ka.żdego mtt.'Siąca za miesiąc ubiegły. W tym tenllinie 

Zakup surowca. 

należy przedstawić książkę zakupu organowi finansowe­
mu do kontroli. Nieprzedstawienie w tym terminie orga­
nowi finansowemu 'książki zakupu podlega karze prentęż­

nej na mocy aort. 142 ustawy karno-skarbowej, powoduje 
utratę prawa do ryczałtu i ustalenie podltku obrotowego 
i dochodowego na zasadach ogólnych. 

II. P1'ZY przydziale SUTOwea 'do uslugGJwego 
węd.zenia. 

1. W'5zy stkie rubryki wypełnia jednÓstka g0sJllodaTki u~pO'­

lecznionej przydzielająoa surowiec do wędzenia. 

2. Zryczałtowany podatek wynosi 12% każdorazowo wypła­
canej ,kwoty za wędz.eni.e. 

3. Ryczałt od ,kwot otrz')'l!rlywanych zauslugi ,w~dzenia ryb 
jest potfącany przy każdorazowej wypłaciena!cżności 

za wędzenie. 

Sf.ronyod .1 ,do 12 

Z.akup ·snrOllKil , Należn!) f)Jczałr podarkomu' Data spram-
1---' --I:~~- wartoś(; zukupt · -------.------ dZ"niH ·prz·(·, 

D t okr~ślenie Podpis i 'Ildres surowe ol Data W.płaconll - UJfJdzi H ł fi-
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d
_
O
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t
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W
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I'nydział surowca do wędzenia usługowego. Strony od 12 do 18 

Kwota 
Rodzaj Kwota Data wy- Hwota Data przy- Wartość Podpis i adres potrąco - Podpis jednost-

Lp. surowca należności płuty za wyplaca- Uwagi 
dziułu 

i waga surowca za usługi zleceniodawcy 
wędzenie na nego ry- ki wypłacającej 

czaltu 

--
l 2 3 4 5 6 I 7 1\ Ił 10 II 

• i 
I , 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

z dnia 6 sierpnia 1959 r. 

w sprawie warunków l trybu dopuszczenia do studiów w szkołach wyższych podległych Ministrowi Szkolnictwa Wyhzego 
osób, które przerwały studia na drugim lub wyższym roku studiów. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 5 listopada 
1958 r. o szkołach wyższych (Dz. U. r\r 68, poz. 336) zarzą­

dza się, co następuje: 
§ 1. Osoby, które przerwały stud ia wyższe na drugim 

lub wyższym roku studiów, mogą ubiegać się o ponowne 
przyjęc ie na odpowiedni kierunek i rok (semestr) s tudiów 
w szkołach wyższych podległych Ministrowi Szkolnic twa 
Wyższego, j eżeli wykażą, że: 

l) powodem przerwania studiów był wypadek losowy, zmia­
na w arunkó w materialnych lub rodzinnych bądź 

2) po skreśleniu z listy studentów z powodu niedosta tecz­
n ych postępów w nauce pracowały zawodowo przynaj­
mniej przez okres jednego roku i uzyskały pozytywną 
ocenę swej prac y w uspołecz nionym zakłddzie pracy 
bądż odbywały czynną służbę wojskową. 

§ 2. 1. Osoba spełniająca warunki określone w § 1 i ubie­
gaj ąca się o ponowne przyjęcie składa podanie do rektora 
szkoły wyższej, w której zamierza studiować. 

2. Do poda nia n a l eży dołączyć następujące dokumenty 
(jeże li nie znajduj ą się w aktach szkoł y): 

1) własnoręcznie napisa ny życiorys, 

2) dokument y uzasadniające istnienie okoliczności wymie­
nionych w § l, 

3) metrykę urodzenia bądź dokument zastęp czy, 
4) świadectwo d oj rzałości lub równorzęd ne świade ct ',vo 

ukO!1czenia szkoły średniej stopnia licealnego oraz do· 
kumenty ustalaj ące przebieg studiów wyższych przed 
przerwą (indeks itp.), 

5) 3 fo tografie, 
6) świadectwo lekarskie. 

§ 3. 1. O przyjęcie na drugi lub wyższy rok studiów 
osób spełniających warunki określone . w § 1 decyduje rektor 
szkoły wyższej na podstawie opinii dzieka na właściwego wy­
działu. 

2. Opinia dzi ekana powinna określać, które zaliczenia 
i egzaminy złożone przed przerwaniem studiów mogą być 

obecnie zaliczone, i w związku z tym wskazywać, na który 
rok (semest r) za interesowany może być przyj ę ty, w przypad­
ku i5totnych różnic programowych ponowne przyjęcie może 
być uzależ ni one od złożenia egzaminów uwpełniających. 

§ 4. I. Osoby, które będąc studentami drugiego lub wyż­
szego roku studiów zostały skreślone z listy studentów wsku­
tek prawomocnego orzecze nia komisji d yscyplinarnej, mogą 
ubiegać się o ponowne przyj (~ cie na odpo wiednie lata stu­
di ów tylko w przypadku , gdy kara wydaleni a ze szkoły zo­
stała im darowani\ w try bie i na zi\sadach określonych w 
przepisach o komisj ach dyscyplinarnych i trybie postępowa­
nia dyscypl inarnego przeciwko studentom. 

2. Przepis § 3 stosuje się odpowiednio do osób, o któ­
rych mowa w ust. 1. 

§ 5. Warnnki przyjęć na drugi lub wyższy rok studiów 
w szkołach wyższych osób, które przerwały stud ia w szko­
łach wyższych za gran : cą, regulują odrębne przepisy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Szk0lnictwa Wyższego: w z. O. Achmatowicz 

Re dakcj a: Urząd Rady Ministrów - Billro Pra wne. Warszawa, al. Uj azdow~kie 1/ 3. 
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